
Základní škola a mateřská škola Damníkov

KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY

I.

Předškolní vzdělávání se zpravidla poskytuje dětem ve věku od 3 let až do začátku povinné školní

docházky. 

Ředitelka  Základní  školy  a  mateřské  školy  Damníkov  stanovila  kritéria,  podle  nichž  bude

postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., 

o  předškolním,  základním,  středním,  vyšším  odborném  a  jiném  vzdělávání  (školský  zákon),  

ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě,

kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí stanovenou kapacitu

maximálního počtu dětí pro mateřskou školu. 

II.

Při přijímání dětí do mateřské školy vychází ředitelka mateřské školy z těchto kritérií:

• přednostně jsou přijaty děti, na které se vztahuje povinnost předškolního vzdělávání.

• Poté se  do mateřské školy přednostně přijímají  děti,  které  před začátkem školního roku

dosáhnou nejméně čtvrtého roku věku.

• Pak se přednostně přijmou děti, které před začátkem školního roku dosáhnou třetího roku

věku.

• U dětí mladších tří let se přihlíží k emoční a sociální zralosti dítěte. 

V Damníkově 1. září 2024                                                          Mgr. Dagmar Radošová

   ředitelka školy




